
 

Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o poskytování služeb při tvorbě časopisu 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
Evidenční číslo smlouvy: 0849/21/06/OTO 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

 
dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 

2. Jméno: NAVA Tisk, s.r.o. 

Sídlo: Hankova 1455/6, 301 00 Plzeň 

IČO: 06937128 DIČ: CZ06937128 

Obchodní rejstřík: zapsána u Krajského soudu v Plzni pos spisovou značkou C 360 16 

zastoupená: Radkem Novákem, jednatelem 

bankovní spojení: ČSOB, 283312847/0300 

 
dále jen „Poskytovatel“ 
 
uzavírají smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) jako výsledek veřejné zakázky malého 
rozsahu nazvané „Časopis Fakultní nemocnice 2022 – 2025 “ (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu 
§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět redakční práce, grafickou úpravu, 

tisk a distribuci časopisu „Fakultní nemocnice“.  
 

2. Rozsah služeb: 
a. redakční práce - tvorba odborných textů, jazyková korektura, konzultace a komunikace se 

členy redakční rady (bude vykonávat výhradně osoba redaktora); 
b. grafická úprava a sazba - grafická příprava, dodání ilustračního fota (Poskytovatel použije 

foto z vlastní fotobanky či snímky zdarma přístupné na internetu, cca 5 na číslo, objednatel 
dodá ostatní fotografie poskytovateli); 

c. tisk a vazba - dle technické specifikace; 
d. distribuce - do obou areálů FN Plzeň, včetně balení počtu kusů dle aktuálního seznamu 

pracovišť zaslaného objednatelem. Další adresná distribuce dle aktuálního seznamu 
odborných ambulancí zaslaného objednatelem (cca 210 ordinací praktických lékařů a dalších 
pracovišť v ČR) bude probíhat prostřednictvím poštovní služby po jednom kusu časopisu. 

 



 

Strana 2 (celkem 5) 

3. Technická specifikace: 
a. formát A4 
b. rozsah 20 stran včetně obálky 
c. barevnost 4/4 
d. papír 115g křída lesklá 
e. obálka papír 135g křída lesklá 
f. vazba V1 
g. náklad 5000 ks/ 1 číslo 

 
4. Obsahovou náplň časopisu určuje redakční rada. Redakční radu řídí zástupce objednatele. 

Členemredakční rady za poskytovatele je redaktor časopisu, další členy rady za objednatele 
jmenuje objednatel. 
 

5. Předpokládaná periodicita časopisu je sestkrát ročně, s možností úpravy dle pokynů objednatele. 
 

II. 
Cena 

 
1. Celková cena za poskytnutí plnění předmětu smlouvy - za jedno číslo časopisu činí: 52 300,- Kč 

bez DPH, tj. 57 530,- Kč vč. 10 % DPH. 
2. Celková cena se skládá z těchto položek 

 Redakční práce: 10 000,- Kč bez DPH 
 Grafická úprava a sazba: 6 440,- Kč bez DPH 
 Tisk a vazba: 29 460,- Kč bez DPH 
 Distribuce: 6 400,- Kč bez DPH 
 

3. Celková cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná, změna je možná pouze 
v případě změny zákonné sazby DPH.  
 

4. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele nezbytné pro řádné a včasné 
provedení předmětu smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další 
činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této smlouvy. 

 
III. 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené poskytovatelem po 
řádném splnění předmětu smlouvy - jedno číslo časopisu. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího 
prokazatelného doručení objednateli. 
 

2. Objednatel vystaví fakturu do 7 kalendářních dnů po splnění předmětu smlouvy - jedno číslo 
časopisu.  
 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy. 
 

4. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí objednatel poskytovateli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem.  
V závislosti na povaze závady je poskytovatel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit 
nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených daňových dokladů. 
 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 
IV. 

Termín plnění 
 

1. Jednotlivá čísla časopisu vyjdou v plánovaných měsících vždy do 20. dne toho kterého měsíce 
dle následujícího rozpisu. Distribuce bude probíhat okamžitě po vydání daného čísla časopisu. 
 

2. Předpokládaná periodicita časopisu: leden, březen, květen, červenec, září, listopad. 
 

3. Objednatel si vyhrazuje právo přidat další mimořádné číslo časopisu, nebo číslo časopisu zrušit, 
vždy dle pokynu předaného předem poskytovateli. 

 
 

V. 
Místo plnění a kontaktní osoby 

 
1. Redakční rada se bude scházet v sídle objednatele.  

 
2. Distribuční seznam bude poskytovateli předán objednatelem v dostatečném předstihu.  

 
3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele je pro účely této smlouvy určena 

XXX 
 

4. Kontaktní osobou poskytovatele je pro účely této smlouvy určen XXX 
 

5. Osoba redaktora vykonávající služby dle bodu 2 písm. a) článku I. této smlouvy bude XXX., 
Případná změna osoby redaktora podléhá schválení ze strany objednatele. Tato osoba musí 
splňovat podmínky dle veřejné zakázky identifikované v preambuli této smlouvy. 

 
VI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou.  
 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít; zejména: 

a) prodlení poskytovatele s vydáním nebo distribucí o více než 10 dní;  

b) poskytované služby trpí opakovaně vadami nebo nejsou poskytovány v uvedeném 
rozsahu; 

c) v případě, že se kterékoliv prohlášení poskytovatele uvedené v této smlouvě ukáže jako 
nepravdivé; 

d) v případě neschválené změny osoby redaktora. 

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné. Tato 
smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 
straně. 
 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 
VII. 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025 
 

2. Před uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku lze tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné 
písemné dohody obou smluvních stran, písemnou výpovědí smlouvy ze strany objednatele dle 
odst. 3 tohoto článku či ze strany poskytovatele dle odst. 4 tohoto článku nebo odstoupením od 
smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy 
musí být objednatelem učiněna písemně a doručena poskytovateli, přičemž výpovědní doba v 
délce 1 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 
poskytovateli.  
 

4. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není opakovaně 
schopen plnit své povinnosti z důvodu na straně objednatele (např. opakované neposkytnutí 
součinnosti objednatele, neplnění povinností objednatele). Výpovědní doba bude v takovém 
případě činit 2 měsíce a počne běžet následující den po doručení písemné výpovědi objednateli.  
 

5. V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou smluvní 
strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

 
VIII. 

Sankce 
 

1. Pro případ prodlení poskytovatele s termínem plnění uvedeným v článku IV. této smlouvy, se 
poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i započatý 
den prodlení. 
 

2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy  
v plné výši. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce poskytovatele. 

 
3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 

se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele. 
 

4. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků poskytovatele dle této smlouvy. 
 

5. Poskytovatel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. První číslo časopisu vydané dle této smlouvy bude v lednu 
2022. 
 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. 
 

3. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.  
 

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou. 
 



 

Strana 5 (celkem 5) 

5. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany 
se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel 
v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 
 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe. 
 

7. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Poskytovatel plně souhlasí se zveřejněním 
všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou 
souvisejících. 
 

8. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 
 

9. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři.  

 
10. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  

Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
 
 
 

 
 
Dne:   Dne:  

 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Objednatele 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Poskytovatele 
Radek Novák 

jednatel 
 


